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Késhilli i Fakultetit Ref. nr. 64 _S; Prishting, 24.03.2026

NE bazé t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés, si
dhe nenit 12 pika 5 e Rregullores pér Studime t& Doktoratés nr. 937 té datés 26.04.2023, Késhilli
i Fakultetit né mbledhjen e XXVII-* t& rregullt t& mbajtur mé 24.03.2026, mori kété

VENDIM

I. Formohet komisioni pér vlerésimin e paraqitjes sé temés sé punimit t& doktoratés ( F1) me
titull: "Studimi eksperimental dhe teorik mbi ndérveprimet e mikroplastikave vinilike me
substancat PFAS" dhe né gjuhén angleze: "Experimental and theoretical study on the
interactions of vinyl microplastics with PFAS". t¢ kandidatit Tenor Osmanaj, studente né
programin e doktoratés né Departamentin e Kimisé. Me propozimin e Késhillit t& Studimeve té
Doktoratés formohet komisioni vlerésues né kété pérbérje:

1.Prof. Fetah Podvorica, kryetar;
2. Prof. asst. Jeton Halili, anétar;

3. Prof. Dr. Kledi Xhaxhiu, (Universiteti i Tiranés) anétar i jashtém.

II. Pér mentor propozohet: Prof. Avni Berisha.

III. Komisioni nga pika I e kétij vendimi &shté i obliguar q&¢ né afatin prej njé muaji nga dita e
pranimit t& kétij vendimi t’a dorézoj raportin e nénshkruar né arkivin e fakultetit. Nése komisioni
brenda kétij afati nuk e béné dorézimin e raportit, konsiderohet se ai heq doré, dhe Késhilli i
Fakultetit né mbledhjen e vet té radhés e formon komisionin e ri.

Vendimi i dérgohet :
- Arkivit t¢ FSHMN-sé;

- Anétaréve té komisionit; ni fa it }
- Zyrés pér studime té doktoratés; /ia / }ﬁ f

- Kandidatit/es. o
- Sekretarit t& Fakultetit.
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Késhilli i Fakultetit Ref.nr.  A16 Prishting, 24.03.2026

Ng bazé té nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 85 t& Statutit t&€ Universitetit té Prishtinés, si dhe
nenit 17 pika 4 e Rregullores pér Studime t&€ Doktoratés nr. 937 té datés 26.04.2023, Késhilli i
Fakultetit né mbledhjen e XXVII-* té rregullt t&¢ mbajtur mé 24.03.2026, mori kété

VENDIM

[ - Formohet komisioni pér vlerésimin e punimit t& doktoratés me titull (F6): '"Analizé
filogjenetike e disa llojeve té gjinisé Centaurea (sect. Acrocentron, Asteraceae) né Kosové
bazuar né sekuenca té ADN-sé dhe né vecori fitokimike" dhe né gjuhén angleze :
"Phylogenetic analysis of some species of the Centaurea genus (sect. Acrocentron,
Asteraceae) in Kosovo based on DNA sequences and phytochemical feature', té
kandidates Mimoza Buzhala.

Me propozimin e Késhillit t& Studimeve t&€ Doktoratés, komisioni formohet né kété pérbérje:

1. Prof. Behxhet Mustafa, kryetar;
2. Prof. Hazbije Sahiti, anétare;

3. Prof. Asoc. Aida Dervishi (Universiteti i Tiranés, Shqipéri), anétare e jashtme.

II - Mentor: Prof. Avni Hajdari.

[II. Komisioni nga pika I e kétij vendimi éshté i obliguar qé né afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit t€ kétij vendimi t’a dorézoj raportin e nénshkruar né arkivin e fakultetit. Nése komisioni
brenda kétij afati nuk e béné dorézimin e raportit, konsiderohet se ai heq doré dhe Késhilli i
Fakultetit né mbledhjen e vet té radhés e formon komisionin e ri.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t¢ FSHMN-sg;

- Anétaréve té komisionit;

- Zyrés pér master dhe doktoraté;
- Kandidatit/es.

- Sekretarit t& Fakultetit.




